2022 年 11 月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社ハイパー

代表者名 取 締 役 社 長  望 月 真貴子

（コード番号  3054 東証プライム市場）

問合せ先 取  締  役  江 守 裕 樹

（TEL 03－6855－8180）

株式会社メビウスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において以下のとおり、株式会社メビウス（以下、メビウス社）の全株

式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社グループは、当社及び子会社 3 社で構成され、1990 年の設立以来、「ユーザーニーズ実現企

業」という経営理念を掲げ、大手・中堅企業向けのコンピュータ販売を中心に、アスクル代理店業

務、サプライ製品販売、設置保守、ネットワーク構築、システム保守、ヘルプデスク、デジタルコ

ンテンツ制作など、お客様のニーズに応えるべく様々なサービスを展開して参りました。この度、

更なる発展と成長のためにメビウス社の全株式を取得する決定をいたしました。
メビウス社は、1991 年に設立、小規模システムから大規模ネットワークシステムなどの受託開発

を行っております。また、最新のソフトウェア技術を取り入れた研究、開発を行い、文教や公共、

民間システムの開発を手掛けています。

今後は両社が保有する顧客基盤、技術基盤を効果的に補完しあうことで、需要の増加が見込まれ

る、企業での DＸ推進などの取り組みに対し、インフラからシステムの開発、構築までトータルな

サービスを提供し、今まで以上にお客様のニーズに応え、当社グループの更なる発展と業容拡大を

図ってまいります。

２．株式を取得する会社の概要

（１） 名 称 株式会社メビウス

（２） 所 在 地 東京都港区港南 2-12-27 イケダヤ品川ビル 9 階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 山本 圭三

（４） 事 業 内 容  コンピュータソフトウェアの企画・設計・開発、他

（５） 資 本 金 1000 万円

（６） 設 立 年 月 日  1991 年 3 月

（７） 従  業  員  数 28名

（８） 関  係  会  社 株式会社ジャスティス

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2022 年 11 月 21 日

（２） 契 約 書 締 結 日 2022 年 11 月 21 日

（３） 株式譲渡実行日（予定） 2023 年 １月 ６日

４．今後の見通し

 本株式取得が当期の業績に与える影響は軽微なものと見込んでおりますが、中長期的に当社の

企業価値向上に資するものと考えております。今後、適時開示の必要性が 生じた場合には、速や

かに開示いたします。

以 上